

NTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 18:30 HORAS

TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ


FECHA DE ACTUALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2023

COMPRAS POR BAJA CUANTIA

NO.	FECHA	DESCRIPCION DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	REGION	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACION	NPO
1	30/05/2023	Taza capacidad: 12 onzas; material: porcelana; unidad: 1 unidad	12	8.00	96.00	MARIA ADALINDA, ELIAS DE LEON / CENTRO PLASTICO JIREH	67443475	298	12	2/08/2023	E524314683
		Pichel capacidad: 2 litros; material: vidrio; unidad: 1 unidad	2	66.00	132.00						
		Vaso: capacidad: 12 onzas; material: vidrio; unidad: 1 unidad	12	8.00	96.00						
		Cucheras material: acero inoxidable; tipo: para café; unidad: 1 unidad	12	6.00	72.00						
		Plato material: porcelana; tipo: para taza; unidad: 1 unidad	12	5.50	66.00						
2	1/08/2023	Reparación de capo	1	800.00	800.00	EDGAR ABEL, FERNANDEZ LOPEZ / TALLER ENDEBEZADO Y PINTURA AUTOMOTRIZ YUYO	38388397	298	12	6/06/2023	E524112855
		Cambio de vidrio frontal	1	350.00	350.00						
3	6/08/2023	Manejo Frontal	1	1,850.00	1,850.00	COMPANIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	4893461	182	13	6/06/2023	E524448121
		Mantenimiento preventivo y correctivo a fotocopiadoras marca samsung	2	705.00	1,410.00						
4	6/06/2023	Hilo, Tipo: plástico; uso: chapadora; presentación: rollo de 237 metros; Marca: Trupar	3	750.00	2,250.00	JOSE MANUEL MARGOCQUEO, GARCIA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMIA	58984771	288	13	7/09/2023	E524481852
5	6/08/2023	Manguera para jardín, Diámetro: 1/2 pulgada; largo: 100 metros; material: caucho; tipo: reforzada	2	800.00	1,600.00	LUIS AVIDAN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCION LACHO	1638084K	254	11	7/06/2023	E524502455
6	6/06/2023	Alimento concentrado, Clase: ave de postura; tipo: harina; etapa: fase 1; Presentación: Paquete: 1 Quintal (q); Marca: Alianza	12	510.00	6,120.00	BRISA OHYANA, FLORIAN SURA / AGROVETERINARIA DYD	102825388	212	11	6/06/2023	E524802789
		Alimento concentrado, Clase: Pollo de engorde; tipo: seco; Presentación: Saco - 1 Quintal (q); Marca: Alianza	5	575.00	2,875.00						
		Alimento concentrado, Clase: liliapia (pez); proteína: 28%; tipo: granulado; presentación: Saco - 1 Quintal (q); Marca: Molino de Santa Ana	2	585.00	1,170.00						
		Alimento concentrado, Clase: liliapia (pez); proteína: 30%; tipo: granulado; presentación: Saco - 1 Quintal (q); Marca: ARECA	1	685.00	685.00						
		Alimento concentrado, Clase: liliapia (pez); proteína: 45%; tipo: harina; presentación: Saco - 1 Quintal (q); Marca: AVIS	2	895.00	1,790.00						
7	8/06/2023	Cambio de silenciador	1	60.00	60.00	BERTER GUSTAVO, BERGANZA CALANCHE / MOTOSERVICIOS SION Z.	60576671	288	13	12/06/2023	E524788924
		Cambio de manillar de admisión	1	50.00	50.00						
		Reparación del sistema eléctrico	1	180.00	180.00						
		Cambio de CDI	1	60.00	60.00						
		Manillar de Admisión	1	800.00	800.00						
		CDI	1	300.00	300.00						
		Manillar de Admisión	1	850.00	850.00						
8	6/06/2023	Por transporte de excorrendias en la ruta Guatemala-Palén-Quetzaltenango, correspondiente al mes de Mayo de 2023, correspondiente al Viceministerio Encargado de Asuntos del Peten.	1	2,010.00	2,010.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400951	114	13	12/08/2023	E524766185
9	6/06/2023	Thinor, estado: líquido; uso: Pimura; galón - 1 Unidad	16	60.00	960.00	LUIS AVIDAN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCION LACHO	1638094K	281	13	13/08/2023	E524830046
10	9/06/2023	Thinor, estado: líquido; uso: Pimura; galón - 1 Unidad	8	675.00	5,400.00	JOSE MANUEL MARGOCQUEO, GARCIA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMIA	58984771	267	13	13/08/2023	E524890093
11	8/05/2023	Caja socket Contente; 200 amperios; tipo: plástico; uso: eléctrico; voltaje: 600 voltios; Unidad - 1 Unidad; marca: Proceca	1	2,250.00	2,250.00	ALAN SALVADOR, VALLE OLIVA / TECNOELECTRICA	21789336	287	12	14/06/2023	E524913382
		Filón Contente; 160 amperios; material: plástico y metal; tensión: 240 voltios; Unidad - 1 Unidad; marca: ABB	1	1,190.00	1,190.00						
		Cable Cable; 18; cantidad de cables: 2; color: negro; tipo: 1q; Rollo - 1 Matram; marca: condomex	75	8.00	600.00						
12	13/08/2023	Cable de capo Original	1	560.00	560.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	13	14/08/2023	E524916024
13	12/08/2023	Servicio de Guía traslado del vehículo tipo camion Marca Toyota placa P-131CSP del Municipio de Flores hacia el municipio de Popuján, de Departamento de Peten.	1	1,000.00	1,000.00	ERIKA ADRIANA, BUCUP AGUILAR / GRUPO Y AUTOREPUESTOS POPTUN A Y R	58140083	199	13	14/06/2023	E524922934
		Servicio de Guía traslado del vehículo tipo camion Marca Mitsubishi placa O-6126BH del Municipio de Flores hacia el municipio de Popuján, de Departamento de Peten.	1	2,000.00	2,000.00						
14	12/08/2023	Tubo Alfo: 1 1/2 pulgadas; ancho: 1 1/2 pulgadas; altura de chapa: 16 milímetros; forma: cuadrada; largo: 6 metros; material: hierro dulce	3	235.00	705.00	LISIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCORA	78657445	283	12	15/06/2023	E525002790
		Tubo Alfo: 1 1/2 pulgadas; ancho: 1 1/2 pulgadas; altura de chapa: 18 milímetros; forma: cuadrada; largo: 6 metros; material: hierro dulce	5	16.00	76.00						
		Perfil angular Ancho: 3/4 pulgadas; grosor: 1/8 pulgadas; largo: 10 pies; material: acero laminado; uso: cielo falso	2	65.00	130.00						
		Perfil angular Ancho: 1 pulgadas; grosor: 1/8 pulgadas; largo: 10 pies; material: acero laminado; uso: cielo falso	28	110.00	3,080.00						
		Perfil angular Ancho: 1 pulgadas; grosor: 1/8 pulgadas; largo: 6 metros; material: metal	2	150.00	300.00						
		Perfil Ancho: 1 pulgadas; grosor: 1/8 pulgadas; largo: 6 metros; material: metal	2	150.00	300.00						
15	12/08/2023	Terminal para latón; diámetro: 8 milímetros; largo: 1/2 pulgada; material: metal; marca: lisa	7	12.00	84.00	LISIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCORA	78657445	283	12	15/06/2023	E525002958
		Una para medidor; altura: 130	15	10.00	150.00						
		Una para medidor; altura: 130	1	450.00	450.00						
		Una para medidor; altura: 130; uso: variable	2	60.00	120.00						
		Rodo Ancho: 2 pulgadas; diámetro: 1 pulgada; material: metal; uso: variable	10	35.00	350.00						
16	14/06/2023	Una para latón; ancho: 2 pulgadas; uso: latón; Rollo - 250 Pies	1	1,705.00	1,705.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400951	142	13	15/06/2023	E525012257
16	14/06/2023	Por transporte de fletes en la ruta Guatemala-Palén-Quetzaltenango, correspondiente al mes de Mayo 2023 del Viceministerio Encargado de Asuntos del Peten	1	1,705.00	1,705.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400951	142	13	15/06/2023	E525012257

51	23/06/2023	Codo. Anillo. 30 grados. acero. 1/2 pulgadas. material: acc. uso: para soldable	15	Q	5.00	Q	75.00	288						
		Codo. Anillo. 45 grados. diámetro. 1/2 pulgadas. material: acc. uso: para soldable	4	Q	5.00	Q	20.00							
52	28/06/2023	Manguera de Anillo. Diámetro de Anillo. 3/4 pulgadas. Diámetro de Sello. 2 1/8 pulgadas. Longitud. 50 Centímetros. Material: Vinil.	3	Q	50.00	Q	150.00	299	13	28/06/2023	E524906164			
		Unión. Anillo. 7/2 Pulgadas. Cabeza. 1/2. Clase. Potabilizo. Color. Negro. Rollo. 80 Yards. 1	Q	2.655.00	Q	2.655.00								
53	26/06/2023	Cerradura (chapa) para puerta. Material: acero inoxidable. tipo: de cilindro o bombi. marca: YALE	3	Q	320.00	Q	975.00	289	13	28/06/2023	E524906164			
		Cinta para juntas. Material: fibra de vidrio. ancho: 15 centímetros. Rolo - 44. Marca: PERFACTA	4	Q	75.00	Q	300.00							
		Bomba. Carita. bomba. tipo: manual. diámetro: 3 pulgadas. uso: para	8	Q	30.00	Q	240.00							
		Kit poncho para cerca eléctrica. Incluye: 2 resortes. 2 mangos y 4 receptores. Material: Metal y polipropileno. Unidad - 1 Unidad. marca: TNT	20	Q	180.00	Q	3.700.00							
		Tubo. Diámetro. 4 pulgadas. largo. 6 metros. material: acc. presión: 30 libras por pulgada cuadrada. uso: para soldable	24	Q	184.07	Q	4.593.56							
		Rectificador. Diámetro. 4 a 2 pulgadas. material: acc. tipo de conexión. tipo: para soldable	10	Q	47.35	Q	473.50							
		Codo. Anillo. 45 grados. diámetro. 1/2 pulgadas. material: acc. tipo de conexión. tipo: para soldable	1	Q	88.40	Q	88.40							
		Codo. Anillo. 90 grados. diámetro. 1/2 pulgadas. material: acc. tipo de conexión. tipo: para soldable	2	Q	54.00	Q	108.00							
		Conexión. tipo. Diámetro. 1/2 pulgadas. material: acc. uso: para soldable	12	Q	73.20	Q	878.40							
		Válvula. tipo de paso. Diámetro. 2 pulgadas. material: acc.	8	Q	43.60	Q	349.00							
		Codo. Anillo. 90°. diámetro. 2 pulgadas. material: acc. tipo de conexión. tipo	16	Q	7.70	Q	115.50							
		Tubo. Diámetro. 2 pulgadas. largo. 6 metros. material: acc. presión: 50 libras por pulgada cuadrada. uso: para soldable	4	Q	51.60	Q	206.70							
54	27/06/2023	Válvula. tipo de paso. Diámetro. 4 pulgadas. material: acc.	6	Q	301.62	Q	1.207.28	289	13	28/06/2023	E524906204			
		Cambio de Alternador	1	Q	125.00	Q	125.00							
		Cambio de Bomba Auxiliar de Clutch	1	Q	75.00	Q	75.00							
		Cambio de 2 Kl de Graduación de Frenos Traseros	1	Q	100.00	Q	100.00							
		Cambio de Disco de Clutch	1	Q	250.00	Q	250.00							
		Cambio de Caravista de Clutch	1	Q	125.00	Q	125.00							
		Cambio de Caravista	1	Q	125.00	Q	125.00							
		Cambio de Tubo de Freno 1"	1	Q	50.00	Q	50.00							
		Cambio de Manguera de Freno	1	Q	60.00	Q	60.00							
		Cambio de Bomba Central de Clutch	1	Q	150.00	Q	150.00							
		Cambio de Juego de Pastillas Delanteras	1	Q	100.00	Q	100.00							
		Cambio de 2 Amortiguadores Delanteros	1	Q	150.00	Q	150.00							
55	28/06/2023	Cambio de 2 Muelles Delanteros	1	Q	200.00	Q	200.00	282	13	28/06/2023	E524907500			
		Revisión de Transmisión. Trabajo Completo	1	Q	400.00	Q	400.00							
		Alternador	1	Q	2.400.00	Q	2.400.00							
		Bomba Auxiliar de Clutch	1	Q	540.00	Q	540.00							
		Kit de Graduación de Frenos Traseros	2	Q	345.00	Q	690.00							
		Disco de Clutch	1	Q	750.00	Q	750.00							
		Caravista de Clutch	1	Q	850.00	Q	850.00							
		Clutch	1	Q	150.00	Q	150.00							
		Tubo de Freno 1"	1	Q	70.00	Q	70.00							
		Bomba Central de Clutch	1	Q	490.00	Q	490.00							
		Juego de Pastillas Delanteras	1	Q	180.00	Q	180.00							
		Amortiguador Delantero	2	Q	500.00	Q	1.000.00							
56	28/06/2023	Muelle Delantero	2	Q	300.00	Q	1.500.00	282	13	28/06/2023	E524907500			
		Manguera de Freno	1	Q	100.00	Q	100.00							
		Válvula de rebote. Diámetro. 5/8 pulgadas. largo. 7 1/2 pulgadas. material: cobre. unidad: 1 unidad. marca: Cooperwald	4	Q	120.00	Q	480.00							
		Grandeja cuadrada. No. 2 pulgadas. ancho: 2 pulgadas. diámetro: 1 1/8 pulgadas. material: metal galvanizado. unidad: 1 unidad. marca: SC2	7	Q	20.00	Q	140.00							
		Grandeja. Diámetro. 5/8 pulgadas. ancho. 80. material: acero galvanizado. tipo: ancho con arno. unidad: 1 unidad. marca: Jax	3	Q	20.00	Q	60.00							
		Freno. Diámetro. 5/8 pulgadas. largo. 12 pulgadas. material: acero galvanizado. tipo: muelle. unidad: 1 unidad. marca: SC2	2	Q	20.00	Q	40.00							
		Módulo. Material: cobre. tamaño. estándar. uso: para voltios. unidad: 1 unidad. marca: RTE	4	Q	145.00	Q	580.00							
		Contacto. Material: plástico y metal. nivel de aislamiento: 110 Kilovoltios; potencia: 100 amperios; uso: eléctrico. voltaje: 27 kilovoltios; unidad: 1 unidad. marca: Euz Colod	1	Q	550.00	Q	550.00							
		Pararrayo. Aislamiento: goma de silicona; material: óxido de zinc sin antimonio; uso: protección de descargas eléctricas. voltaje: 27 kilovoltios; unidad: 1 unidad. marca: Ythlon	1	Q	482.78	Q	482.78							
		Cable. Cabeza. tipo 2. color: blanco. material: cobre. tipo: uso: eléctrico. Rolo - 1 metro. marca: vision	10	Q	75.00	Q	1.350.00							
		Remate. Diámetro: 0.32 pulgadas. tipo: 3. largo: 25 pulgadas. material: acero galvanizado. tipo: uso: eléctrico. unidad: 1 unidad. marca: Rebo	2	Q	50.00	Q	100.00							
		Aislador polimérico de suspensión. Material: fibra de vidrio con revestimiento de silicona. tensión: 54.5 kilovoltios. unidad: 1 unidad. marca: Grubovox	2	Q	235.00	Q	470.00							
Cable. Cabeza: 1/6. material: aluminio. tipo: triple. uso: eléctrico. Rolo - 1 metro. marca: Genia	3	Q	75.00	Q	225.00									
Terminal. Cabeza: 1/8. uso: material: cobre. tipo: conexión: uso: eléctrico. unidad: 1 unidad. marca: Burns	3	Q	164.16	Q	492.48									
Controlador. Tipo: Manual. plástico con vaina de metal. capacidad: 1100 libras	1	Q	1.200.00	Q	1.200.00									
57	28/06/2023	DISPENSADOR PARA JABÓN LÍQUIDO- CAPACIDAD DE CARGA: 600 MILIMETROS CUBICOS. MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO: AUTOMÁTICO. MARCA: BIO SOFT. UNIDAD: 1 UNIDAD	6	Q	423.85	Q	2.119.29	292	13	28/06/2023	E524908789			
		DESODORIZANTE AMBIENTAL- TIPO: AEROSOL- USO: REPUESTO PARA DISPENSADOR- MARCA: WIEBE- ENVASE: 175 GRAMOS ORIGEN	39	Q	71.65	Q	2.184.80							
57	28/06/2023	DESODORIZANTE AMBIENTAL- DISPENSADOR: SPRAY- MARCA: WIEBE- DOTE: 1 UNIDAD	7	Q	288.50	Q	2.005.50	292	13	28/06/2023	E524908789			
		Reparación de 40 metros cuadrados de cemento	1	Q	2.350.00	Q	2.350.00							
		Reparación de tubería hidráulica y drenajes	1	Q	1.750.00	Q	1.750.00							
		Instalación de 8 metros lineales de muro de bloques	1	Q	1.800.00	Q	1.800.00							
		Instalación de 10 metros cuadrados de piso	1	Q	1.200.00	Q	1.200.00							
		Instalación de 30 metros cuadrados de pintura	1	Q	1.200.00	Q	1.200.00							
		Instalación de 01 inodoro lavable	1	Q	150.00	Q	150.00							
		Instalación de 01 lavamanos simple	1	Q	150.00	Q	150.00							
Instalación de 01 ducha	1	Q	148.00	Q	148.00									

58	28/08/2023	Cambio y alzado en 22 metros cuadrados en muros y 0914	1	Q	1.850.00	Q	1.850.00	LUIS ANTONIO LEONARDO BARRIO / CONARISA	96653884	171	13	28/08/2023	E525850016
59	27/06/2023	Fundición de 2 bases para instalación de puente elevador de vehículos SWITCH DE RED, CANTIDAD DE PUERTOS: 24 CONECTIVIDAD: 161007000 FUENTE DE ALIMENTACION: 100 A 240 VOLTIOS PUERTOS: 3FF R148 RENDIMIENTO: 26 GIGABYTES/SEGUNDO LINDAD DE RACK; 1 RU MARCA: TENDA, MODELO YEG10240, SERIE: E1067016207000331.	1	Q	1.638.00	Q	1.638.00	EDWIN LEONEL, HERRANDEZ SAGAS LUISE / HERBA DISEÑO Y CONSTRUCCION	7797586	171	13	30/06/2023	E525893065
60	29/06/2023	E1067016202000332	2	Q	1.480.00	Q	2.960.00	TIKAL NET, SOCIEDAD ANONIMA	108260798	326	12	30/06/2023	E5258604780
		Cambio de Alternador	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Bomba Asuflar de Clutch	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio en 2 Baterias de 17 Placas LTH	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Reparacion del Sistema Electrico	1	Q	886.00	Q	886.00			165			
		Alternador	1	Q	3.181.00	Q	3.181.00						
		Bomba Asuflar de Clutch	1	Q	1.539.00	Q	1.539.00						
61	28/06/2023	Bateria de 17 Placas LTH	2	Q	1.450.00	Q	2.900.00	MARIA JOVITA, GARCIA GARRIDO DE REQUEENA / CENTRO DE SERVICIOS LA CALZADA	56233430	269	13	30/06/2023	E5258839309
62	23/06/2023	Motela Dienteira	2	Q	400.00	Q	1.300.00	MARIA JOVITA, GARCIA GARRIDO DE REQUEENA / CENTRO DE SERVICIOS LA CALZADA	56233430	276	13	30/06/2023	E5258839346
		Junto de Pastillas Delanteras	1	Q	239.00	Q	239.00						
		Bolsa Anillo: 14 Pines de Cadena: 1 Llave: 32 Pines de Cadena: Metalal: Politeico: Presentación: Empaque: 1000 Unidades	1	Q	786.50	Q	786.50						
63	30/06/2023	Bolsa Anillo: 14 Pines de Cadena: 1 Llave: 32 Pines de Cadena: Metalal: Politeico: Presentación: Empaque: 1000 Unidades	1	Q	696.00	Q	696.00	HUGO LEONEL GARCIA PINEDA, COPROPIEDAD	63671878	286	13	30/06/2023	E525912028
64	30/06/2023	RCPATRUMER PASTILLA PARA COLOAR CON TUBERO BLANCO 120' RP-0-334; Pastilla Mo 1.8 nuevo (s); Fecha de visualización: 04/05; Tipo de tacha/cojente : Tipo de Accionamiento: Manual	2	Q	1.670.00	Q	3.140.00	TIKAL NET, SOCIEDAD ANONIMA	108260798	324	12	30/06/2023	E5258910174


Ronel Gudiel López
 Encargado de Contabilidad
 Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén
 MAGA

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16:30 HORAS

TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN


DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ

FECHA DE ACTUALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2023

COMPRAS POR OFERTA ELECTRONICA

FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	RENGLO	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NOG
	Cupones de Q50.00	10000	Q 50.00	Q 500.000.00						
23/08/2023	Cupones de Q100.00	4000	Q 100.00	Q 400.000.00	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	321052	283	13	23/08/2023	18381315
1/06/2023	SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 30 MPS CORRESPONDIENTE AL QUINTO PAGO	1	Q 2.700.00	Q 2.700.00	BROADCOM GROUP S. A.	74650068	113	12	7/08/2023	18748341
2/06/2023	Por servicio de arrendamiento de bien inmuebles que ocupa las oficinas de la Dirección y coordinación de recursos naturales y agroturismo en el municipio de Poptun, Petén según acta administrativa número 105-2022, correspondiente al mes de Junio del 2023.	1	Q 8.000.00	Q 8.000.00	SERVICIOS PYA	26580489	151	12	8/08/2023	18128978
1/08/2023	SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 80 MPS CORRESPONDIENTE AL QUINTO PAGO	1	Q 7.425.00	Q 7.425.00	BROADCOM GROUP S. A.	74650068	113	13	8/09/2023	18723829


Ronel Gudiel López
Encargado de Contabilidad
Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén
MAGA

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16.30 HORAS

TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ

FECHA DE ACTUALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2023

SERVICIOS BASICOS

NO.	FECHA	DESCRIPCION DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NT	RENGLON	PROGRAMA	COMPRA DE PUBLICACION	NPG
1	8/05/2023	Pago de servicio de extraccion de basura, correspondiente al mes de mayo de 2023, de las instalaciones del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1	Q150.00	Q 150.00	RODRIGO ESTRADA CANTE / SERVICIO ECOLOGICO ESTRADA NO. 2	19936713	115	13	12/05/2023	E524761345
2	5/06/2023	Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 05/05/2023 al 05/06/2023 según contador No. 0141943355, utilizado en el centro acuicola de la Dirección de Desarrollo Agropecuario del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.- NIS: 3021814.	1	Q 5,531.34	Q 5,531.34	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	13	13/06/2023	E524636624
3	6/05/2023	Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 06/05/2023 al 06/06/2023 según contador No. ADANIAM008452 utilizado en el Vivero Clonal de la Dirección de Desarrollo Agropecuario del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.- NIS:5418792	1	Q1,619.76	Q 1,619.76	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	11	13/06/2023	E524643422
4	14/09/2023	Por servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 15/05/2023 al 14/06/2023 según contador No. A17F400198, al servicio del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén. NIS: 3022499	1	Q24,590.02	Q 24,590.02	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	11	19/06/2023	E525240411
5	14/08/2023	Por servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 15/05/2023 al 14/06/2023 según contador No. ABAAAD000029, el servicio del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén. NIS:5829173	1	Q7,811.90	Q 7,811.90	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	13	19/06/2023	E525241361
6	15/08/2023	Por servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 15/05/2023 al 15/08/2023 según Contador No.01F301053 utilizado en las oficinas de la Dirección de Recursos Naturales y Agroturismo del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén, ubicada en el municipio de Fortún. NIS:5545635.	1	Q3,785.09	Q 3,785.09	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	12	23/05/2023	E525554807
7	24/09/2023	Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 27/04/2023 al 25/05/2023 y del 25/05/2023 al 24/06/2023 según contador No. A17F000134, utilizado en el centro de capacitación y mejoramiento genético de la Dirección de Desarrollo Agropecuario del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.- NIS: 5643942	1	Q 6,352.02	Q 6,352.02	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	11	27/06/2023	E525716750
8	25/05/2023	Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 27/04/2023 al 25/05/2023 y del 25/05/2023 al 24/06/2023 según contador No. A17F000134, utilizado en el centro de capacitación y mejoramiento genético de la Dirección de Desarrollo Agropecuario del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.- NIS: 5643942	1	Q 5,489.42	Q 5,489.42	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203	111	11	27/06/2023	E525716892


Ronel Gudiel López
Encargado de Contabilidad
Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén
MAGA